PAGE

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по регулированию вопросов, связанных с охраной, защитой и воспроизводством зеленых насаждений на территории

МО «Город Обнинск»

г. Обнинск                                                                                                                  03.03.2021
Комиссия в составе:

	Заместитель председателя комиссии:

	Козлов А.П.

	- заместитель главы Администрации города по вопросам архитектуры и градостроительства Администрации города.

	Члены комиссии:

Ананьев Г.Н.

Горобец В.В.

Горяева Ж.В.

Казинкина Т.А.

  Королева Г.А.

  Косинская А.Б.

  Кузнецова И.В.

  Латыпова Л.В.

  Макухина Н.В.

  Онискив А.И.

  Помещикова С.А.

  Харманский Ю.Б.

  Присутствовали:

  Богословская В.О.

	- заместитель главы Администрации города по экономическому развитию;
- инженер лесного и лесопаркового хозяйства МАУ  «Городской парк»;
- заместитель руководителя Межрегионального управления №8 ФМБА России;
- заместитель начальника Управления архитектуры и градостроительства Администрации города;
- начальник службы зелёного хозяйства МП «Коммунальное хозяйство»;

- депутат Обнинского городского Собрания;

- главный специалист отдела правового и нормотворческого обеспечения деятельности Правового управления Администрации города;
- начальник Управления имущественных и земельных отношений Администрации города;
- главный специалист комитета по охране окружающей среды, контролю в сферах благоустройства и экологии Администрации города;

- старший инспектор Управления архитектуры и градостроительства Администрации города;
- начальник Правового управления Администрации города.
- директор ООО НТП «Экологический центр».
- главный специалист комитета по взаимодействию со средствами массовой информации Администрации         города.

Повестка дня:

1. Рассмотрение обращения МП «Коммунальное хозяйство» о выдаче разрешения на снос зелёных насаждений в зоне проведения работ по водоотведению ливневых вод с  автомобильной дороги по ул. Шацкого.

2. Рассмотрение обращения МП «Коммунальное хозяйство» о выдаче разрешения на снос зеленых насаждений в зоне проведения работ по ремонту внутриквартальных и внутридворовых проездов ТОС «27 мкр.» по адресу: пр. Ленина, д.110, 116, 118.

3. Рассмотрение обращения МП «Коммунальное хозяйство» о выдаче разрешения на снос зеленых насаждений в зоне ремонта внутриквартальных и внутридворовых проездов по адресам: ТОС «32 мкр.», пр. Маркса, д.16, ТОС «Центральный», ул. Курчатова, д. 2, 2А, 2Б, 4, ул. Курчатова, д.17.

По первому вопросу:

Рассматривается обращение МП «Коммунальное хозяйство» о выдаче разрешения на снос зеленых насаждений в зоне проведения работ по водоотведению ливневых вод с автомобильной дороги по ул. Шацкого.
Работы будут проводиться в рамках мероприятия «Содержание улично-дорожной сети города, инженерных сооружений и объектов ливневой канализации» муниципальной программы «Дорожное хозяйство города Обнинска», утвержденной постановлением Администрации города Обнинска  от 27.10.2014 № 2041-п.
Мероприятия осуществляются за счёт бюджетных средств, выделенных на реализацию вышеуказанных работ.

Проведено обследование участков с выездом на место с приглашением заявителя в соответствии с предоставленной схемой (акт обследования зеленых насаждений от 18.02.2021 №1869), в зону проведения работ попадает 34 дерева, из них 2 шт. сухие.

На основании п.2.1 приложения N 1 к постановлению Администрации города Обнинска от 3 марта 2009 г. N 255-п вырубка зеленых насаждений производится без взимания компенсационной стоимости.

Итоги голосования:

«за» - 13 чел.;
«против» - 0 чел.;

«воздержалось» - 0 чел.

Решение комиссии:

Разрешить МП «Коммунальное хозяйство» снос зеленых насаждений в зоне проведения работ по водоотведению ливневых вод с  автомобильной дороги по ул. Шацкого без взимания компенсационной стоимости.

По второму вопросу:

В рамках реализации мероприятия «Выполнение комплекса работ по ремонту внутриквартальных и внутридворовых проездов в рамках деятельности ТОС» (Протокол рабочего совещания по вопросу формирования внутридворовых территорий в рамках деятельности ТОС «27 мкр.» от 06.11.2020) муниципальной программы «Дорожное хозяйство города Обнинска», утверждённой постановлением Администрации города Обнинска от 27.10.2014 № 2041-п, МП «Коммунальное хозяйство» обратилось за разрешением сноса зеленых насаждений, попадающих в зону проведения работ по ремонту внутриквартальных и внутридворовых проездов ТОС «27 мкр.» по адресу: пр. Ленина, д.110, 116, 118.
Проведено обследование участка с выездом на место с приглашением заявителя согласно предоставленной схемы (акт обследования зеленых насаждений от 18.02.2021 № 1868).

В зону производства работ попадают 19 деревьев, 7 м.п. кустарника.

На основании п.2.1 приложения N 1 к постановлению Администрации города Обнинска от 3 марта 2009 г. N 255-п, так как мероприятия осуществляются за счёт бюджетных средств, выделенных на реализацию вышеуказанных работ, вырубка зеленых насаждений производится без взимания компенсационной стоимости.

Итоги голосования:

«за» - 13 чел.;

«против» - 0 чел.;

«воздержалось» - 0 чел.

Решение комиссии:

Разрешить МП «Коммунальное хозяйство» снос зеленых насаждений в зоне проведения работ по ремонту внутриквартальных и внутридворовых проездов ТОС «27 мкр.» по адресу: пр. Ленина, д.110, 116, 118 без оплаты компенсационной стоимости.

По третьему вопросу:

 Планируется вырубка на основании обращения МП «Коммунальное хозяйство» о выдаче разрешения на снос зеленых насаждений в зоне ремонта внутриквартальных и внутридворовых проездов по адресам: ТОС «32 мкр.», пр. Маркса, д.16, ТОС «Центральный», ул. Курчатова, д. 2, 2А, 2Б, 4, ул. Курчатова, д.17, в рамках постановления Администрации г. Обнинска от 27.10.2014 N 2041-п «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Город Обнинск» «Дорожное хозяйство города Обнинска» и деятельности ТОС на основании Протокола рабочего совещания по вопросу формирования внутридворовых территорий в рамках деятельности ТОС «Центральный»  от 29.09.2020, Протокола рабочего совещания по вопросу формирования внутридворовых территорий в рамках деятельности ТОС «32 мкр.»  от 01.10.2020. Мероприятия осуществляются за счёт бюджетных средств, выделенных на реализацию вышеуказанных работ.
Проведено обследование участков с выездом на место с приглашением заявителя (акт обследования зеленых насаждений от 25.02.2021 №1873), в зону проведения работ попадает 27 деревьев.

На основании п.2.1 приложения N 1 к постановлению Администрации города Обнинска от 3 марта 2009 г. N 255-п вырубка зеленых насаждений производится без взимания компенсационной стоимости.

Итоги голосования:

«за» - 13 чел.;

«против» - 0 чел.;

«воздержалось» - 0 чел.
Решение комиссии:

Разрешить МП «Коммунальное хозяйство» снос 27 деревьев, попадающих в зону ремонта внутриквартальных и внутридворовых проездов по адресам: ТОС «32 мкр.», пр. Маркса, д.16, ТОС «Центральный», ул. Курчатова, д. 2, 2А, 2Б, 4, ул. Курчатова, д.17 без взимания компенсационной стоимости.

Дополнительно.

При составлении плана посадок на весенне-осенний посадочный период 2021 года рассмотреть возможность посадки зеленых насаждений на внутридворовой территории по пр. Маркса, д.16 и вдоль автомобильной дороги по ул. Шацкого.

Подписи:

	Заместитель председателя комиссии:
	_____________  А.П. Козлов

	Протокол вела:

	___________Н.В. Макухина

Члены комиссии:

	Горяева Ж.В.  _______________

Латыпова Л.В._______________

Косинская А.Б. ______________

Ананьев Г.Е.________________

Онискив А.И. _______________

	Кузнецова И.В.______________

Королёва Г.А._______________

Казинкина Т.А.______________

Харманский Е.Б. _____________
Горобец В.В. ________________

Помещикова С.А. ____________

PAGE
2